
糖尿病教育支援
スキルアップセミナーonline

～先端糖尿病治療機器を学ぶ～≪Web研修≫

日時：2023年1月11日（水）19:00～20:30
形式：Teamsを介した個人視聴

【特別講演】

19:30-20:30

座長：岐阜大学医学部附属病院 糖尿病代謝内科矢部 大介 先生

講師：ソレイユ千種クリニック 院長 木村 那智 先生

『糖尿病診療/療養支援における
新しい医療機器やデジタルツールの役立て方』

※本研修会は、「日糖協 糖尿病認定医取得のための講習会・登録歯科医の
ための講習会」に申請予定です。
※本研修会は、「日本糖尿病療養指導士CDEJ認定更新のための研修会」（0.5単
位）に申請予定です。

※本研修会は、「岐阜県CDEネットワーク認定 講演・研修会」（1単位）
に申請予定です。
ご参加のお申し込み、お問合せは、裏面をご参照ください。

共催：岐阜県CDEネットワーク ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

岐阜県CDEネットワーク岐阜支部では令和元年より地域の糖尿病教育、支援に携わ
る方、また、これから携わるであろう方を対象に、糖尿病診療の最新知見を学ぶス
キルアップセミナーを開催することといたしました。万障繰り合わせの上、ご参加
賜りますよう宜しくお願いいたします。

CDE Gifu

岐阜大学医学部附属病院 糖尿病代謝内科 堀川 幸男 先生
座長：岐阜県糖尿病協会 会長【事例検討】

19:00-19:30

講師：岐阜県立多治見病院 看護部 糖尿病看護認定看護師石井 美香 先生

『 当院の糖尿病チームの取り組み 』



ご参加のお申込み
下記項目をご明記のうえ、下記までメールにてご連絡を頂きますよう、お願い申し上げます。
メール: sity@novonordisk.com

ご施設名

ご氏名

職種

日糖協 糖尿病認定医取得のための講習会・登録歯科医のための講習会受講票希望 有・無

日本糖尿病療養指導士CDEJ認定更新のための研修会参加証希望 有・無
＊CDEJの研修会受講票を希望の方は、下段をご参考頂き、ご対応をお願いします。

CDE岐阜受講票希望 有・無

次回以降の当セミナーのご案内希望 有・無＊

＊次回のご案内を希望される方へ（岐阜県内在住または岐阜県内にご勤務の方）
ご希望をされた皆様の、「施設名・職種・氏名、メールアドレス」につきまして、岐阜県CDEネットワークより、
次回の共催会社に共有をさせて頂きます。
頂きました情報は、次回以降のセミナーの案内・運営に関してのみ、使用させて頂きます。
ご案内をご希望をされない方の情報は、今回の運営及び付随する業務にのみ使用させて頂きます。

開催直前の1月6日（金）にご招待メールをお送りいたします。
＊お問合せ （ノボノルディスクファーマ（株） 担当：土屋）sity@novonordisk.com

＊CDEJ認定更新のための研修会 参加証をご希望の方へ

CDEJ参加証をご希望の方は開催前及び開催後に下記のご対応をお願い致します。

①上記の参加申し込み時にCDEJの受講票希望の旨をご連絡ください。

②参加証はセミナー終了後に郵送でお送りします。事前に下記事務局まで84円切手
を貼り参加証の送付先住所を記載した返信用封筒と、事務手数料84切手4枚を同
封しお送りください。
岐阜県CDEネットワーク事務局
〒501-1194
岐阜県岐阜市柳戸1-1 岐阜大学病院糖尿病代謝内科内

③研修当日は、開始時、終了時、および研修途中 の計 3 回、それぞれが異なる
「キーワード」を発信します。開催日中にすべてのキーワードを正しく提出した受講者に
対して、参加証を発行致します。
キーワード及び受講者氏名のご提出は下記のメールアドレスまでお願いします。
sity@novonordisk.com

QRコードからも登録が可能です。


